CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICiPIO DE SERTAO SANTANA

EDITAL N.2 13/2026
O Municipio de Sertdo Santana torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL (CARGOS COM PROVA PRATICA)
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Publico n® 01/2025 para os cargos de Motorista e Operador de
Magquinas, aberto pelo Edital n® 01/2025, de 27 de outubro de 2025.

1.1.1. A relagdo dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na
integra, no Anexo Unico deste Edital, no site do Instituto Legalle: www.institutolegalle.org.br e no site da Prefeitura

Municipal: www.sertaosantana.rs.gov.br.

1.1.2. Ndo houve candidatos inscritos nas reservas de vagas para Pessoa com Deficiéncia e para Pessoas Negras, Pardas
e Indigenas6

1.1.3. Ndo houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condigdo de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Publico n? 01/2025 sera de 02 (dois) anos, a contar da publicagcdo desta
homologacdo, podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério da Autoridade Administrativa.

Sertdo Santana, 24 de fevereiro de 2026.

Renato Adao Burchert
Prefeito Municipal de Sertdo Santana/RS.

ftlegalle
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Classificagdo
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Inscrigdo

14567
24926
14448
23688
24917
26231
26011
23441
16102

CONCURSO PUBLICO PAR PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICiPIO DE SERTAO SANTANA

Anexo Unico — Relatério de Classificagdo Final - Ampla Concorréncia

CANDIDATO(A)

PATRICK PEREIRA DA SILVA NOBLE
MARCO ANTONIO BERTOL
OMAR LUCIANO SANHUDO BARBOSA
GIORDANO MARQUES DE MENEZES
SILVANO BISCHOFF
MAICOM DION ROCHA KOLOGESKI
RODRIGO SILVEIRA SILVA
WILLIAM DIOVANE VIEIRA DOS SANTOS
OMAR PEREIRA

Motorista

Lingua
Portuguesa
3,50
3,50
3,50
3,50
1,75
5,25
3,50
1,75
1,75
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Prova Tedrico-Objetiva

Matematica

6,00
4,00
2,00
6,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

Conhecimentos
Gerais /
Atualidades

9,00
6,00
9,00
3,00
9,00
6,00
6,00
6,00
6,00

Legislacdo

4,00
4,00
3,00
3,00
1,00
1,00
3,00
1,00
3,00

Conhecimentos
Especificos
54,00
54,00
54,00
45,00
45,00
36,00
36,00
45,00
36,00

Nota da

Nota da
Prova
.. Prova
Teorico- Pratica
Objetiva
76,50 17,00
71,50 19,00
71,50 11,00
60,50 20,00
58,75 19,00
50,25 20,00
50,50 19,00
55,75 13,00
48,75 15,00
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Nota
Final

93,50
90,50
82,50
80,50
77,75
70,25
69,50
68,75
63,75
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25077
26242
16022
26403
15925
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CANDIDATO(A)

PAULO HENRIQUE GIRU KUBIACK
MARCIO VERISSIMO PINZON
WESLEY OLIVEIRA DE SOUZA

NATAN DA SILVEIRA STRACCIONI

EDER DE MOURA

Operador de Maquinas

Lingua
Portuguesa
3,50
3,50
5,25
3,50
3,50

Pagina 3 de 3

Prova Tedrico-Objetiva

Matematica

4,00
2,00
2,00
2,00
2,00

Conhecimentos
Gerais /
Atualidades

9,00
9,00
9,00
6,00
9,00

Legislacdo

2,00
3,00
1,00
3,00
2,00

Conhecimentos
Especificos
54,00
36,00
36,00
36,00
27,00

Nota da
Prova
, . Prova
Teorico- Pratica
Objetiva
72,50 20,00
53,50 18,00
53,25 18,00
50,50 15,00
43,50 20,00
ftlegalle

INSTITUTO

Nota
Final

92,50
71,50
71,25
65,50
63,50



